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Sayı   : 38591462 - 010.07.03 - 2020 - 757 04/03/2020
Konu : ICS'nin Yeni KoronaVirüs Hakkındaki Güncel Duyurusu

Sirküler No :252

Sayın Üyemiz,

İlgi : ICS’nin 02.03.2020 tarihli ve LA(20)13 sayılı yazısı.

Uluslararası Deniz Ticaret Odası (International Chamber of Shipping-ICS) tarafından 
gönderilen ilgi yazı ile Dünya Sağlık Örgütü'nün (World Health Organization-WHO) yayınladığı 
ve 01.03.2020 tarihi itibariyle Çin ve diğer ülkelerden bildirilen "Yeni Koronavirüs" (novel 
coronavirus – COVID-19) akut solunum yolu hastalık vaka tablolarını içeren rapor ile "Yeni 
KoronaVirüs" hakkındaki güncel bilgiler Odamıza iletilmiştir.

 
ICS tarafından, virüs ve etki durumunun yakından takip edildiği ve haftalık olarak virüsün 

etkisi, yayılımı ve tedbirler konusunda üyelere yönelik düzenli güncellenmiş rapor sunulacağı 
belirtilmiştir. Ayrıca, Dünya Sağlık Örgütü'nün geçen hafta yaptığı açıklamalarda 29 ülkede 
görülen COVID-19 vakasının, bu hafta itibarıyla 59 ülkeye çıktığı ifade edilmektedir. Buna ilave 
olarak, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından, gemilerin Uluslararası Sağlık Yönetmelikleri'ne 
uyumu için, Uluslararası Denizcilik Örgütü (International Maritime Organization-IMO) ve 
Uluslararası Çalışma Örgütü (International Labour Organization-ILO) tavsiyelerine uyulması 
gerektiği bildirilmektedir.

 
Ayrıca, bahse konu yazıda COVID-19 ile ilgili güncel bilgilere ilave olarak, çeşitli 

kurumların koronavirüs ile ilgili rehberler yayınladığı bildirilmekte olup, Singapur Denizcilik ve 
Liman İdaresi (Maritime and Port Authority-MAP)'nin yayınladığı, gemi sahiplerinin dikkat etmesi 
gereken hususları içeren rehber ve Tokyo MoU tarafından paylaşılan mürettebat transferlerine 
ilişkin bilgilerin yer aldığı rehber Ek'te sunulmuştur.

 
Bilgilerinize arz ve rica ederim.        

Saygılarımla,

 
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 

Ek:
1- İlgi yazı Türkçe çevirisi (7 sayfa)
2- İlgi yazı ve Ek'i (13 sayfa)

Evrak Tarihi ve Sayısı: 04/03/2020-757 c1
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             (Serbest Çeviridir) 

Koronavirüs – ICS Ofislerindeki Toplantılara Katılım 

ICS, kendi ofislerinde düzenlemeyi planladığı toplantılara devam etmeyi düşünmektedir.  

 Zemin katta ve fuaye alanında el dezenfektanı mevcut olup, katılımcıların bir toplantıya 

iştirak etmeden önce bu dezenfektanları kullanması ve gün içinde, özellikle açık büfe yemek 

öncesinde ellerin düzenli olarak yıkanması önerilmektedir.  

 Üyelerin ateş, öksürük veya soğuk algınlığı gibi hastalık belirten semptomları mevcutsa 

seyahat etmemeleri önerilmektedir. 

 Özellikle mevcut durumda COVID-19 salgınından daha fazla etkilenen ülkelerde 

yaşayanlar için video ve telefon konferansı kullanılabilir. 

 COVID-19 salgını ile ilgili durum sürekli değişmektedir. Raporlar, 60'tan fazla ülkede 

enfeksiyon olduğunu belirtmekte olup bu durum hızlı bir şekilde artış göstermektedir. 

 Herkesten aşağıda bulunan normal hijyenik prosedürlerin izlenmesi istenmektedir:  

 Ellerin sabun ile düzenli olarak yıkanması. 

 Kağıt mendillerin kullanılması ve akabinde çöpe atılması. 

 Mendil ve benzeri bir malzeme kullanılmıyorsa öksürük ve hapşırma durumunda 

ağızın direğin iç kısmı ile kapatılması.  

 Seyahat sırasında ilgili ülkelerin ve Birleşik Krallık Dışişleri ve Milletler Topluluğu 

Ofisi'nin tavsiyelerine uyulması. 

Sayılarla Son Durum 

 

Günlük istatistiklere dahil edilmek üzere WHO’ya rapor edilen vaka sayısı, bildirildikleri 

süreye bağlı olarak değişkenlik gösterebilmektedir. ICS’nin, farklı medya organları 

tarafından daha yüksek rakamlar rapor edildiğinin farkında olduğu, WHO verilerinin 

resmi kıyaslama rakamları olarak kullanılmasının önem gösterdiği belirtilmektedir.  
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Mürettebat Vakalarının Raporlanması 

Aşağıdaki hususların yerine getirilmesi durumunda Uluslararası Deniz Ticaret Odası’nın  

memnun olacağı belirtilmektedir: 

 Teste tabi tutulması gereken veya COVID-19 test sonuçları pozitif çıkan mürettebata ait 

bilgilerin ICS ile paylaşılması (yolcu ve yük gemilerinde, salgından etkilenen mürettebatın 

sayısını izlemek ve sonraki süreçte uygun önlemlerin alınmasını sağlamak için bahse konu 

hususları WHO ve IMO’ya bildirmek önem arz etmektedir), 

 Gerekli tıbbi malzemenin tedarik sürecinde karşılaşılan sorunlar hakkında bilgi sağlanması, 

 İstihdam ile ilgili diğer endişelerin bildirilmesi, 

 Uluslararası düzeyde gündeme getirilmesi gerekebilecek salgına ilişkin ortaya çıkan diğer 

hususlar hakkında bilgi verilmesidir. 

COVID-19 İle İlgili Öne Çıkan Hususlar 

 WHO, sektör tarafından değerlendirilen bir dizi rehber yayınlamıştır.  

 Salgın ile ilgili durum ICS tarafından günlük olarak takip edilmekte olup üyelere konu 

hakkında tavsiyeler sağlanmaktadır.  

 Bu belgede, küresel çapta hastalık vakalarının sayısı ve görüldüğü bölgelerin belirtildiği 

tablo bulunmaktadır. 

 ICS ayrıca, denizcilik şirketlerine hangi limanların açık olduğu, koronavirüs ile ilgili 

bilinmesi ve yapılması gerekenler, bayrak devletleri, istihdam sağlayan devletler ve liman 

devletleri tarafından verilen, gemiler ile mürettabın yanı sıra toplum için gerekli eylemler 

hakkında tavsiye ve güncel bilgiler içeren bir portal (e-room) kurmuştur.  

 ICS, denizcilik şirketlerinin gemilerin kendi tavsiyelerine uymasını sağlamak için WHO, 

IMO, Uluslararası Çalışma Örgütü (International Labour Organization-ILO) ve Avrupa 

Birliği (European Union-EU) gibi uluslararası kuruluşların tavsiyelerinin dikkate 

alınmasını önermektedir. Ayrıca ICS, en uygulanabilir pratik tıbbi tavsiye üretmek için 

MSC Shipping firması ve Uluslararası Deniz Sağlığı Birliği (International Maritime Health 

Association-IMHA) ile bahsi geçen birliklerle çalışmıştır. Bu rehberin gemilere 

yerleştirilecek posterlerle birlikte, ICS web sitesinden kısa süre içinde indirilmeye hazır 

olacağı düşünülmektedir. Bahse konu rehberin duyurusu yapılacaktır. 

 

COVID-19 Tedavisi İçin Gemide Yapılması Gereken Tıbbi Öneriler 

Bütün ülkeler, denizcilik ve havacılık da dahil olmak üzere tüm ulaşım sektörleri için geçerli 

olan WHO Uluslararası Sağlık Düzenlemelerine uymalıdır. Enfeksiyon ve bulaşıcı hastalık 

salgınlarının küresel çapta yayılmasını önlemek için denizcilik endüstrisine izlemesi gereken 

net tavsiyeler içeren bahse konu sağlık düzenlemeleri, 2005 yılında Şiddetli Akut Solunum 

Sendromu (SARS) krizi sonrası çıkarılan dersleri yansıtacak şekilde güncellenmiştir.  

Gemiler, liman alanına girmeden önce sağlık açısından herhangi endişeli durumun erken tespit 

edilebilmesi ve uygun yardımın sağlanabilmesi için Deniz Sağlık Beyanı’nı doldurulmalıdır. 

Pratika (karantinadan geçen gemiye verilen limana giriş izni), geminin limana girebilmesi için 

kaptan tarafından yetkililere verilen ve bulaşıcı hastalık bulundurulmadığını beyan eden  bir 

lisanstır. Bu belge serbest pratika olarak ifade edilmektedir. Bir gemi, düz sarı kare şeklindeki 

bir bayrak ile pratika talebinde bulunabilir. Sarı bayrak, uluslararası denizcilik işaret 

bayraklarında “Q bayrağı”na karşılık gelmektedir. Liman ülkeleri, şüpheli bulaşıcı hastalık 
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vakaları olan gemilere yardım etmeli ve gerekirse etkilenen gemilere tıbbi yardım, ekipman, 

taze yiyecek ve su gibi diğer ihtiyaçları sağlamalıdır. 

100'den fazla mürettebatı olan gemilerin bir tıp doktoru bulundurmaları gerekirken, uluslararası 

sefer yapan kargo gemileri ve diğer gemilerde sadece sınırlı ilk yardım ve tıbbi eğitim almış 

denizciler bulunmaktadır. WHO’nun, kargo ambalajlama da dahil olmak üzere sağlığın 

korunması/toplu ortamlarda kişisel koruyucu ekipmanların (Personal Protective Equipment-

PPE) uygun kullanımı için önerilerini özetleyen bahse konu dokümana aşağıdaki adresten 

erişim sağlanmaktadır.  

https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/331215/WHO-2019-nCov-IPCPPE_use-

2020.1-eng.pdf  

Dünya Sağlık Örgütü, COVID-19 salgını için kişisel koruyucu ekipmanların rasyonel kullanımı 

hakkında doküman yayınlamıştır.  

Kargo gemileri; 

 Teletıp (telefon vasıtasıyla tedavi) hizmetleri, internet ve liman sağlık otoritelerinin 

tavsiyelerine erişim sağlayabilmelidir. 

 Gemiler İçin Uluslararası Tıbbi Rehber’in bir kopyasını veya gemide bulunması 

gereken ekipman ve ilaçların listesinin olduğu, tıbbi tavsiyeler içeren, eşdeğer bir ulusal 

belge bulundurmalıdır. 

 Dünya Sağlık Örgütü’nün COVID-19 için önerilen ekipmanlarını kontrol etmelidir. 

Bahse konu ekipmanların çoğu halihazırda ticaret gemilerinde bulunmaktadır ancak test 

ekipmanı da dahil olmak üzere gemide taşınmayan ekipmanlar liman devleti sağlık 

görevlileri tarafından sağlanmalıdır. 

 Hastalığın yayılmasını önlemek için tıbbi oda mevcut durumda kullanılıyorsa, tercihen 

tekli kabinlerden yararlanmalıdır. 

Yolcu gemilerindeki mürettebat, uyku alanlarını paylaşabilir ve yolculara yiyecek ile diğer 

hizmetleri sağlamaları gerekebilir, bu sebepten dolayı potansiyel olarak gemideki bulaşmaya 

daha fazla maruz kalabilirler.  

Kruvaziyer Gemilerin Limanlara Erişimi 

Belirli ülkelerin limanlarına kruvaziyer gemilerinin yanaşmasına izin verilmediği ICS 

tarafından bilinmektedir. Her olay WHO’ya bildirilmekte olup, ülkelerin Uluslararası Sağlık 

Mevzuatı (International Health Regulations-IHR) kapsamındaki yükümlülüklerini yerine 

getirmeleri için ICS tarafından zorlanacağı belirtilmektedir.   

Kargo Gemisi Mürettebatının Limanda Tıbbi Desteğe Erişimi 

Semptomları olan denizcilerin kıyı tarafındaki personelden tıbbi yardıma erişemedikleri 

belirtilmekte olup, bu konuların uluslararası düzeyde gündeme getirilebileceği durumların 

farkında olmanın yarar sağlayacağı düşünülmektedir.  

Koronavirus - Küresel Liman Kısıtlamaları Haritası 

ICS, üyelerini ve denizcilik şirketlerini, Küresel Liman Kısıtlamaları ile muhtemel limanların 

web sitesini incelemeye teşvik etmektedir. Dünya genelindeki ülkeler açısından, Çin 

limanlarında bulunan gemi ve mürettebatı üzerinde koronavirüs yayılmasıyla mücadele etmeye 

https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/331215/WHO-2019-nCov-IPCPPE_use-2020.1-eng.pdf
https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/331215/WHO-2019-nCov-IPCPPE_use-2020.1-eng.pdf
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yönelik yeni kısıtlamalar getirilmesi karmaşık bir süreç olacaktır. Wilhelmsen Ships Service 

tarafından, “Coronavirus-Global Port Restrictions Map” online uygulaması geliştirilmiştir. 

Uygulamada bulunan liman veya ülkerin üzerine gelerek tüm konumlardaki kısıtlamalar 

görüntülenmektedir. Harita, günde iki kez güncellenmektedir ve önceki 24 saat için 

güncellemelerin bulunduğu yerler öne çıkarılmaktadır. Bahse konu harita uygulamasına 

https://wilhelmsen.com/ships-agency/campaigns/coronavirus/coronavirus-map/ adresinden 

erişim sağlanmaktadır. 

Durum Gösterge Tablosuna Bildirilen COVID-19 Vakaları 

Farklı ülkelerdeki durumu belirlemek için, her gün bildirilen vakalar hakkındaki gösterge 

tablosuna WHO tarafından erişim sağlanmaktadır. Bahse konu tabloya 

https://experience.arcgis.com/experience/685d0ace521648f8a5beeeee1b9125cd adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

Stratejik Hedefler 

ICS, Dünya Sağlık Örgütü’nün stratejik hedeflerini desteklemektedir: 

 Yakın temaslar ve sağlık çalışanları arasındaki ikincil enfeksiyonları azaltmak da dahil 

olmak üzere insandan insana bulaşmanın sınırlanması, bulaşma ile çoğalma ve hastalığın  

uluslararası yayılmasının önlenmesi. 

 Enfekte hastalar için optimize edilmiş bakım hizmetlerinin sağlanması da dahil olmak 

üzere, hastaların erken teşhis edilmesi, kontrol altında tutulması ve tedavilerinin yapılması. 

  Hayvansal kaynaklı yayılmanın belirlenmesi ve azaltılması. 

 Klinik şiddet, bulaşma ve enfeksiyonun derecesi, tedavi seçenekleri ile ilgili önemli 

bilinmeyenlerin ele alınması ve teşhis, tedavi ve aşı gelişiminin hızlandırılması. 

 Kritik risk ve olay bilgilerinin tüm topluluklara iletilmesi ve yanlış bilgilerin önlenmesi. 

 Sektörler arası ortaklıklarla sosyal ve ekonomik etkinin minimize edilmesi. 

Hızlı tanımlama, tanı ve vaka yönetimi, hastaların tanımlanması ve takibi, sağlık kurumlarında 

enfeksiyonun önlenmesi ve kontrolü, yolcular için sağlık önlemlerinin uygulanması, toplumda 

farkındalık yaratma ve risk iletişimi gibi kombine halk sağlığı önlemleri uygulanarak 

yukarıdaki hedefler sağlanabilir. 

Hazırlık ve Müdahele 

Dünya Sağlık Örgütü’nün, COVID-19 enfeksiyonunun azaltılmasına yönelik tavsiye ve 

önerileri: 

 Akut solunum yolu enfeksiyonu olan kişilerle yakın temastan kaçınılması, 

 Özellikle hasta kişiler veya bulundukları ortamla direk temas sonrasında ellerin düzenli 

olarak yıkanması, 

 Korunaksız çiftlik ya da vahşi hayvanlar ile direk temastan kaçınılması, 

 Akut solunum yolu enfeksiyonu olan kişilerin genel görgü kurallarını uygulaması (mesafeyi 

korumak, öksürük ve hapşırmaları tek kullanımlık mendil veya kıyafetlerle kapatmak ve 

elleri yıkamak), 

 Sağlık kuruluşlarında, hastanelerde, özellikle acil servislerde standart enfeksiyon önleme 

ve kontrol uygulamalarının geliştirilmesidir. 

https://wilhelmsen.com/ships-agency/campaigns/coronavirus/coronavirus-map/
https://experience.arcgis.com/experience/685d0ace521648f8a5beeeee1b9125cd
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WHO, yolcular için spesifik bir sağlık önlemi tavsiye etmemektedir. Seyahat sırasında veya 

sonrasında solunum yolu hastalığını belirten semptomlar olması durumunda, yolcuların tıbbi 

yardım almaları ve seyahat geçmişlerini sağlık görevlileriyle paylaşması önerilmektedir. 

WHO’nun Toplum İçin Tavsiye ve Önerileri 

Eğer; 

 COVID-19 bulaşmasının görüldüğü bir bölgede bulunmadıysanız, 

 COVID-19 bulaşmasının görüldüğü bir bölgeden seyahat etmediyseniz, 

 Enfekte olmuş bir hasta ile yakın temasta bulunmadıysanız, hastalık riskiniz düşüktür. 

Salgın hakkında endişe duymak anlayışla karşılanmaktadır. Makul önlemlerin alınmasına 

yönelik, risklerin doğru bir şekilde belirlenmesine yardımcı olmak için gerçek bilgiler güvenilir 

kaynaklardan alınmalıdır.  

COVID-19 ve salgının, bulunulan yerde mevcudiyeti hakkında doğru bilgi için WHO, sağlık 

uzmanı, ulusal halk sağlığı otoritesi veya işverenden yardım istenilmesi önerilmektedir. 

Durumdan haberdar olmak ve kendimizi ve ailemizi korumak için uygun önlemlerin alınması 

önemlidir (bkz. herkes için koruma önlemleri). 

COVID-19 vakalarının görüldüğü bir bölgede bulunulması durumunda, enfeksiyon riskinin 

ciddiye alınması önem arz etmektedir. WHO tavsiyeleri ile ulusal ve yerel sağlık otoriteleri 

tarafından yayınlanan rehberlere uyulmalıdır. Çoğu insan için COVID-19 enfeksiyonu hafif 

hastalığa neden olur, ancak bazı insanlarda daha fazla etki gösterebilir ve ölümcül olabilir.  

Yaşlılar ve önceden mevcut hastalığı (kardiyovasküler hastalık, kronik solunum hastalığı veya 

diyabet gibi) olanlar ciddi riski altındadır. 

Diğer Kurumlar 

Geçen hafta ICS’ye, Ek-1 ve Ek-2’de bulunan belgeler önerilmiştir.  

Ek-1’de bulunan belge, Singapur Denizcilik ve Liman İdaresi (Maritime and Port Authority-

MAP) tarafından sunulan ve armatörlerin dikkat etmesi gereken bilgileri içermektedir.  

Ek-2’de bulunan belge ise, Hong Kong ile ilgili olarak Tokyo Mou tarafından paylaşılan 

mürettebat transferlerine ilişkin bilgileri içermektedir. Diğer benzer belgeler, gelecek haftalarda 

yapılacak haftalık brifinglerde bildirilecektir.  

Çin'deki bölge ve şehirlerden bildirilen COVID-19 akut solunum yolu hastalık vakaları, 

01 Mart 2020 

Çin'in tüm eyaletlerinde COVID-19 vakası görülmektedir. En fazla, 66907 onaylanmış vaka ile 

(2761 ölüm) WUHAN Hubei'den bildirilmiştir. Bu, bir bütün olarak Çin'deki toplam 79968 

vakayla (2873 ölüm) karşılaştırılmaktadır. En fazla sayıda vakanın bulunduğu ilk beş ilin 

sırasıyla; Hubei, Guangdong, Henan, Zhejiang ve Hunan olduğu belirtilmektedir.  
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Tablo: Dünya Sağlık Örgütü’nün Bildirdiği Ülkeler, Bölgeler, Alanlar veya Gemilerdeki 

Vaka Sayıları, 01.03.2020 
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Tablo: Dünya Sağlık Örgütü’nün Bildirdiği Ülkeler, Bölgeler, Alanlar veya Gemilerdeki 

Vaka Sayıları, 01.03.2020 (devam) 

 

Vaka bildirilen ancak WHO tarafından doğrulanmayan diğer ülkelerin; Dominik Cumhuriyeti, 

Lüksemburg ve Endonezya olduğu belirtilmiştir.  




























